
3 

 

 

 

ANEXO XI – AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA n°. 001/2018. 
 

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas 

atribuições legais, torna público que no dia 10 de SETEMBRO de 2018, às 09h:00min, fará licitação 

na modalidade Concorrência nº 001/2018 – Tem como objeto da presente concorrência é a contratação 
de 01 (uma) agência de propaganda para a prestação de serviços de publicidade, compreendendo o 
conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a 
conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução 
externa e a distribuição de publicidade aos veículos de comunicação e divulgação e demais meios de 
comunicação e divulgação, com o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito à 
informação, de difundir ideias, princípios, iniciativas ou instituições ou de informar o público em 
geral, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I(Termo de Referência). O 

procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 12.232, de 29.04.10, mediante a aplicação, de 

forma complementar, das Leis nº 4.680, de 18.06.65, e nº 8.666, de 21.06.93, e suas alterações posteriores 

que lhe foram introduzidas e as cláusulas e condições do edital. O Edital e seus anexos encontram-se à 

disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Francisco Pinto, nº 56 

– Centro – Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às 

17h00min., ou através do site: http://www.apodi.rn.gov.br – transparências – Licitações. 

 

Apodi/RN, 24 de julho de 2018. 

 

Edivar Mendes de Freitas Filho 

Presidente. 

 

 

 

 


